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ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Vragen ex art. 48 RvO inzake 7 februari 2017 1
vuurwerkoverlast Verzonden: 08-02-2017

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
MMG (Michel) Schlésser 043 350 5485 2017-01336
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
michel.schlosser@maastricht.nl 043 - 350 4448

Geachte heer Erckens

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Ontvangt de raad op korte termijn de evaluatie over de jaarwisseling 2015/20167

Antwoord 1:

De raad is via een raadsinformatiebrief op 7 juni 2016 geinformeerd over de evaluatie aanpak vuurwerkoverlast jaarwisseling 2015/2016. Als bijlage bij deze beantwoording treft u deze raadsinformatiebrief nogmaals aan.

Vraag 2:
Komt er ook nog een evaluatie met betrekking tot de jaarwisseling 2016/20177?

Antwoord 2:
Ja. Uiterlijk 1 maart ontvangt u de evaluatie van de aanpak vuurwerkoverlast jaarwisseling
2016/2017.

Vraag 3:
Is het college bereid om de zorgpunten van de Senioren Partij mee te nemen in de evaluatie van de jaarwisseling 2016/20177?
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Antwoord 3:
Ja, uw zorgpunten krijgen een plek in deze evaluatie.
Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,

@C@w

J.M. Penn-te Strake

DATUM
7 februari 2017
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Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES
Randwijcksingel 22
6229 EE Maastricht

Aan de dames en heren, POSTADRES
leden van de gemeenteraad Postbus 1992
6201 BZ Maastricht

ONDERWERP DATUM BLJLAGEN
Evaluatie aanpak vuurwerkoverlast 2015 - 7 juni 201 ZG I _

2016 VERZONDEN - 7 JUNt 2555

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
IPH (Ingrid) de Heus 043 350 4045 2016.19462
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
ingrid.de.heus@maastricht.nl 043 - 350 4448 -

Geachte raadsleden,

Tijdens de jaarwisseling 2015-2016 heeft het team handhaven openbare ruimte wederom controles uitgevoerd op het afsteken van vuurwerk. Net als voorgaande jaarwisseling is gekozen voor een geintensiveerde aanpak. Dit mede naar aanleiding van de afspraken die gemaakt zijn met u als vervolg op de motie van de Seniorenpartij Maastricht van 30 november 2014. Hierin werd het college verzocht op gepaste wijze handhavend op te treden tegen vuurwerkoverlast. in deze raadsinformatiebrief wordt u geinformeerd over de gehanteerde aanpak en bevindingen. De voorgenomen aanpak voor komende jaarwisseling komt tevens aan bod.

Communicatie vooraf

De gemeente heeft voorafgaand aan oud op nieuw actief gecommuniceerd over de tijdsperiode waarbinnen vuurwerk mag worden afgestoken. De mogelijkheid om eventuele overlast van vuurwerk te melden via 14043 is diverse malen nadrukkelijk onder de aandacht gebracht via Bericht uit Maastricht, de gemeentelijke website, op social media en door handhavers in de wijk.

Inzet team handhaven openbare ruimte en politie

Vuurwerkcontroles zijn uitgevoerd door gecombineerde, zichtbare patrouilles bestaande uit boa’s van het team Handhaven Openbare Ruimte en van de politie. Bij de planning van de controles is geanticipeerd op het gegeven dat de meeste klachtmeldingen in de middag- en avonduren binnenkomen. De inzet van personeel was voldoende om alle klachten af te kunnen handelen en daarnaast te surveilleren op vuurwerkoverlast. Er is namelijk extra aandacht besteed aan toezicht in de omgeving van zorginstellingen en op het te vroeg afsteken van vuurwerk.

Bevindingen
Rondom de jaarwisseling 2015-2016 zijn in totaal 57 meldingen van vuurwerkoveriast binnengekomen. Dit is minder dan de 170 binnengekomen meldingen tijdens de voorgaande jaarwisseling. Onderstaande tabel toont het aantal meldingen per wijk in 2014 en 2015.
In totaal zijn afgelopen jaarwisseling 17 processen verbaal opgemaakt, waarvan 16 aan minderjarigen. 15 van hen kregen een HALT-verwijzing. Tijdens de jaarwisseling 2014-2015 werden 50 processen verbaal opgemaakt, waarvan 41 aan minderjarigen.

- Net als vorig jaar werden de meeste overlastmeldingen gedaan in de middag- en avonduren;

- Vanuit de directe omgeving van zorginstellingen zijn geen meldingen binnengekomen.
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DATUM
7 juni 2016

Aanpak jaarwisseling 2016-2017

De ingezette aanpak wordt komende jaarwisseling voortgezet.

De ervaringen van afgelopen twee jaarwisselingen leren dat gerichte communicatie in combinatie met de zichtbare aanwezigheid van gecombineerde patrouilles en het proactief optreden preventief werkt. Het aantal meldingen, evenals het aantal geconstateerde overtredingen, is gedaald ten opzichte van vorig jaar.

Ik ga er vanuit dat door de gezamenlijke inzet van team handhaven openbare ruimte en politie de ervaren vuurwerkoverlast ook tijdens de komende jaarwisseling beperkt blijft.

ogachtend,

J.M. Penn-te Strake
Burgemeester

Aantal klachten per wijk

2015 ' 2014

Caberg

Witte Vrouwenveld
Eydelgaard
Daalhof
Belford
Malberg

De Heeg
Mariaberg
Limmel
Borgharen
Heer
Bosscherveld
Ceramique
Amby
Heugemerveld
Potteberg
Nazareth
Scharn

Wyck
Vroendael
Boschpoort
Wyckerpoort
Brusselsepoort
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Heugem 0 2
Oud-Caberg 0 7
Malpertuis 0 7
Dousberg- 0 1
Hazendans

Biesland 0 1
Sint Pieter 0 5
Binnenstad 0 2
| Totzal 51 170

DATUM
7 juni 2016
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